МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РД
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕРЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
«Сельскохозяйственный колледж им.Ш.И. Шихсаидова»

368220, Р Д , г .Буйнакск, ул . А. Аскерханова, 3, тел/факс (8 87 237) 2 -9 2 -4 6 , Email: rskbuvnaksktamail.ru

« i4 » 2020г. № l/ £

ПРИКАЗ

О мерах
по предупреждению
распространения
коронавирусной инфекции

С целью предупреждения распространения коронавирусной инфекции, согласно письму
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучии человека
от 23 января 2020 г. № 02/776-2020-23 "О профилактике коронавирусной инфекции", приказу
Минобрнауки России от 29 января 2020 г. № 146 "о мерах по предупреждению распространения
коронавирусной инфекции", а также Письма Министерства образования и науки РД от 12.02.20
за № 12.02.20 «Об усилении мероприятий по предупреждению распространения
коронавирусной инфекции в образовательных учреждениях»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести превентивные мероприятия по профилактике коронавирусной инфекции.
2 . Медицинского работника колледжа Гусейнову Асият, назначить ответственной за
проведение противоэпидемических мероприятий:
- ежедневно проводить утренний «фильтр» детей и педагогов на предмет наличия признаков
болезни, не допускать больных студентов к учебным занятиям, педагогов -  к работе;
- контролировать соблюдение температурного, воздушного режима, норм общественной
гигиены в колледже;
- при посещении столовой контролировать выполнение санитарно-гигиенических требований:
мытье рук с мылом или использование индивидуальных гигиенических средств
3. Руководителям учебных групп и заведующим кабинетов и мастерских ежедневно
проветривать кабинеты, иметь в наличии градусники для измерения температуры в отдельно
взятом кабинете.
4. Зам. директора по АХЧ Бейбулатову М. вести контроль за техническим персоналом при
проведении влажной уборки и дезинфикационных мероприятий учебных помещений.
5 . Зам. директора по ВР Даудову З.И. организовать проведение разъяснительной работы среди
педагогов, студентов и родителей о мерах профилактики по предупреждению распространения
коронавирусной инфекции

Аташев Р.С.